

Springer & Sohn GmbH & Co. KG

Gültig ab: 08.02.2023 / 07:00 Uhr

Preisliste zuzahlungspflichtige Abfälle

Achtung Industriekunden: Bitte fordern Sie Ihr individuelles Angebot an.
Gerne bieten wir Ihnen auf Anfrage für alle aufgeführten Abfälle eine Entsorgung mit Containergestellung an.
Alle genannten Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen MwSt.

Tel. 0441 – 920 74-0

Fax 0441 - 920 74-99

E-Mail: webanfrage@springer-und-sohn.de

Art.Nr.	AVV	Gemischte Abfälle zur Verwertung	Preis	PE
240	15 01 06	Abfall zur Verwertung / gemischte Verpackungsabfälle		
		(kein Rigips, keine Teerpappe, keine Mineralwolle)	200,00€	to
242	17 09 04	Gemischte Bau- und Abbruchabfälle / Sandwichplatten		
		(kein Rigips, keine Teerpappe, keine Mineralwolle)	220,00€	to
250	20 02 01	Kompost-Abfälle (Sträucher und Astwerk bis 10cm Durchmesser)	122,95€	to
251	20 02 01	Baumwurzeln und Astwerk ab 10 cm Durchmesser	140,00€	to
555	20 01 21 *	Leuchtstoffröhren zur Verwertung	0,75 €	Stck.
3600		Tresore ab Baujahr 1993	200,00€	to
3600		Tresore bis Baujahr 1992	2.500,00€	to

Art.Nr.	AVV	Holzabfälle	Preis	PE
635	15 01 03	Palettenholz Kat. A1 (unbehandeltes Holz sauber)	55,00€	to
636	17 02 01	Gemischtes Altholz Kat. A2 (Spanplatten)	80,00€	to

Art.Nr.	AVV	Bauabfälle	Preis	PE
221	17 01 03	Bauschutt sauber / Mauerwerk, Kalksandsteine, Fliesen, Keramik, Beton bis 80cm,		
		(kein Sand, keine Folie, kein Holz, keine Glaswolle, keine Teerpappe)	32,50€	to
222	17 01 01	Betonabfälle mit/ohne Bewehrung bis 80cm	22,00€	to
220	17 01 01	Betonabfälle Großteile	29,50€	to
223	17 09 04	Bauschutt bis max. 25% Verunreinigung	75,00€	to
224	17 09 04	Bauschutt bis max. 50% Verunreinigung	130,00€	to
229	17 09 04	Bauschutt unsauber über 50% Verunreinigung zur Sortierung	240,00€	to
225	17 06 05*	asbesthalt. Bauabfälle (in BigBags) + 80 € Gebühr Zwischenlager	185,00€	to
227	17 06 03*	Mineralwolle – KMF (in BigBags) + 80 € Gebühr Zwischenlager	610,00€	to

Art.Nr.	AVV	Reifen, Baggerketten, Förderbänder	Preis	PE
5708	16 01 03	PKW Reifen	7,00€	Stck.
570	16 01 03	PKW und LKW Reifen mit Felgen	170,00€	to
571	16 01 03	PKW und LKW Reifen ohne Felgen	200,00€	to
572	16 01 03	PKW und LKW Reifen gemischt mit und ohne Felgen	200,00€	to
573	16 01 03	Baggerketten, Vollgummi- u. Großreifen, Förderbänder, HydSchläuche	290,00€	to

Art.Nr.	AVV	Papier, Styropor und Big Bags	Preis	PE
600	15 01 01	Papier und Pappe zur Verwertung	20,00€	to
610	15 01 02	Folie sauber, ohne Umreifungsbänder	0,00€	to
602	15 01 01	Akten zur Vernichtung	140,00€	to
242	17 09 04	Styropor	auf Anfrage	to
3600		KMF – Big Bag 90 x 90 x 110 cm	9,50€	Stck.
3600		Plattenbag Asbest 260 x 125 x 30 cm	12,50€	Stck.
3600		Plattenbag Asbest 320 x 125 x 30 cm	13,50€	Stck.